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SOCIAUX RELEVANT DU DEPARTEMENT DE SAONE-ET-
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DÉLIBÉRATION  DU  CONSEIL  DEPARTEMENTAL 
+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +  

 

 

Direction des affaires juridiques  
 
  
 
Réunion du  1 juillet 2021  

 
 

  
Date de convocation  : 28 juin 2021  

 
 

  
Délibération N° 105  
 
 

COMMISSION D'APPEL D'OFFRES  
 
Désignation des membres élus  

 

Président  : M. André Accary 
 
 
Membres présents  : M. André Accary, Mme Catherine Amiot, Mme Géraldine Auray, M. Alain Ballot, 
Mme Marie-Claude Barnay, M. Jean-Claude Becousse, Mme Colette Beltjens, M. Vincent Bergeret, M. Pierre 
Berthier, M. Frédéric Brochot, Mme Claudette Brunet-Lechenault, M. Raymond Burdin, M. Frédéric Cannard, 
Mme Claude Cannet, Mme Nadège Cantier, Mme Sylvie Chambriat, Mme Carole Chenuet, Mme Sophie 
Clement, M. Jean-François Cognard, Mme Evelyne Couillerot, M. Jean-Patrick Courtois, Mme Nathalie Damy, 
Mme Amelle Deschamps, M. Jean-Christophe Descieux, M. Thierry Desjours, M. Jean-Michel Desmard, 
M. Patrick Desroches, M. Lionel Duparay, M. Bernard Durand, M. Arnaud Durix, M. Michel Duvernois, M. Jean-
Luc Fonteray, Mme Marie-Thérèse Frizot, M. Alain Gaudray, Mme Chantal Gien, Mme Aline Gruet, M. Jean-
Vianney Guigue, M. Jean-Marc Hippolyte, M. Sébastien Jacquard, Mme Carine Lalanne, Mme Dominique 
Lanoiselet, M. Didier Lauberat, Mme Elisabeth Lemonon, M. Dominique Lotte, Mme Cécile Martelin, 
M. Sébastien Martin, Mme Marie-France Mauny, Mme Dominique Melin, Mme Viviane Perrin, M. Alain 
Philibert, Mme Florence Plissonnier, M. Hervé Reynaud, Mme Christine Robin, Mme Elisabeth Roblot, 
M. Anthony Vadot, Mme Françoise Vaillant 
 
 
Membre(s) absent(s) ou excusé(s) : Mme Mathilde Chalumeau, Mme Josiane Corneloup 
 
 
Mme Mathilde Chalumeau a donné pouvoir à M. Anthony Vadot, Mme Josiane Corneloup à M. Pierre Berthier 
 
 
Secrétaire de séance  : Deschamps Amelle 
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LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL 
 
 

Vu l’article L1414-2 du Code général des collectivités territoriales (CGCT) en son paragraphe I,  

 
Vu l’article L1411-5 II du CGCT, 

Vu les articles L. 3211-1 et suivants du CGCT, 

Vu le rapport de M. le Président, 
 
Considérant le renouvellement de l’Assemblée départementale suite aux élections départementales  
des 20 et 27 juin 2021, 
 
 
Après en avoir délibéré, 
 
 
Décide à l’unanimité : 
  
 - de constituer une Commission d’appel d’offres unique, 
 
 - de renoncer à procéder au scrutin secret et de désigner à mains levées pour siéger à la Commission 
d’appel d’offres :  

   

Membres titulaires : 

- Mme Colette BELTJENS  

- M. Pierre BERTHIER 

- M. Jean-François COGNARD 

- M. Didier LAUBERAT  

- M. Jean-Luc FONTERAY  

 

Membres suppléants :  

- Mme Carine LALANNE 

- Mme Dominique LANOISELET 

- Mme Marie-France MAUNY 

- Mme Sophie CLEMENT 

- Mme Viviane PERRIN.  

       
       

 Le Président, 
  

 
Exécutoire de plein droit 
Transmission en Préfecture le ................. 
Affiché / Publié / Notifié le ……………….. 
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Mission coordination et fonctions transversales  
 
  
 
Réunion du  1 juillet 2021  

 
 

  
Date de convocation  : 28 juin 2021  

 
 

  
Délibération N° 106  
 
 

DESIGNATIONS DES REPRESENTANTS DU CONSEIL DEPARTEMENTAL AU SEIN 
DES COMMISSIONS INTERNES ET DE DIVERS ORGANISMES EXTERIEURS 
 
 

 

Président  : M. André Accary 
 
 
Membres présents  : M. André Accary, Mme Catherine Amiot, Mme Géraldine Auray, M. Alain Ballot, 
Mme Marie-Claude Barnay, M. Jean-Claude Becousse, Mme Colette Beltjens, M. Vincent Bergeret, M. Pierre 
Berthier, M. Frédéric Brochot, Mme Claudette Brunet-Lechenault, M. Raymond Burdin, M. Frédéric Cannard, 
Mme Claude Cannet, Mme Nadège Cantier, Mme Sylvie Chambriat, Mme Carole Chenuet, Mme Sophie 
Clement, M. Jean-François Cognard, Mme Evelyne Couillerot, M. Jean-Patrick Courtois, Mme Nathalie Damy, 
Mme Amelle Deschamps, M. Jean-Christophe Descieux, M. Thierry Desjours, M. Jean-Michel Desmard, 
M. Patrick Desroches, M. Lionel Duparay, M. Bernard Durand, M. Arnaud Durix, M. Michel Duvernois, M. Jean-
Luc Fonteray, Mme Marie-Thérèse Frizot, M. Alain Gaudray, Mme Chantal Gien, Mme Aline Gruet, M. Jean-
Vianney Guigue, M. Jean-Marc Hippolyte, M. Sébastien Jacquard, Mme Carine Lalanne, Mme Dominique 
Lanoiselet, M. Didier Lauberat, Mme Elisabeth Lemonon, M. Dominique Lotte, Mme Cécile Martelin, 
M. Sébastien Martin, Mme Marie-France Mauny, Mme Dominique Melin, Mme Viviane Perrin, M. Alain 
Philibert, Mme Florence Plissonnier, M. Hervé Reynaud, Mme Christine Robin, Mme Elisabeth Roblot, 
M. Anthony Vadot, Mme Françoise Vaillant 
 
 
Membre(s) absent(s) ou excusé(s) : Mme Mathilde Chalumeau, Mme Josiane Corneloup 
 
 
Mme Mathilde Chalumeau a donné pouvoir à M. Anthony Vadot, Mme Josiane Corneloup à M. Pierre Berthier 
 
 
Secrétaire de séance  : Deschamps Amelle 
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LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL 
 
 
Vu la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 relative à a gestion de la sortie de la crise sanitaire, 
 
Vu la loi n° 2021-191 du 22 février 2021 portant report, de mars à juin 2021, du renouvellement général des 
conseils départementaux, des conseils régionaux et des assemblées de Corse, de Guyane et de Martinique, 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 
Vu les délibérations n° 101 et 102 du 1er juillet 2021 portant respectivement élection du Président du Conseil 
départemental et composition de la Commission permanente du Conseil départemental,  

Vu le rapport de M. le Président, 
 
Considérant qu’après l’élection de la Commission permanente, le Conseil départemental peut procéder à la 
désignation de ses membres ou de ses représentants pour siéger au sein d’organismes extérieurs, 
 
Considérant la liste des organismes pour lesquels des désignations doivent être effectuées dès à présent, 
 
Après en avoir délibéré, 
 
 
Décide à l’unanimité : 
 

- de renoncer à procéder au scrutin secret et de procéder au vote à mains levées pour les désignations 
des représentants du Conseil départemental au sein des organismes listés en annexe, 

- d’approuver les désignations des représentants du Conseil départemental au sein des organismes 
telles que présentées en annexe. 

         
       

 Le Président, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Signé André Accary 

 
 

 
Exécutoire de plein droit 
Transmission en Préfecture le ................. 
Affiché / Publié / Notifié le ……………….. 
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Désignations d'élus départementaux dans les commissions internes et organismes externes 

AD 1er juillet 2021

Mission coordination et 

fonctions transversales

Nom de l'organisme Titulaires Suppléants

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'EDUCATION NATIONALE (CDEN)

FRIZOT Marie Thérèse

CHALUMEAU Mathilde

DESROCHES Patrick

PHILIBERT Alain

GIEN Chantal

MAUNY Marie-France

BROCHOT Frédéric 

BELTJENS Colette

CANTIER Nadège

BALLOT Alain

OPAC CONSEIL D'ADMINISTRATION

CANNET Claude

DUPARAY Lionel

ROBIN Christine

MAUNY Marie-France

DURAND Bernard

BARNAY Marie-Claude

SOCIETE COOPERATIVE "DEMEURES ACCESS" SOCIETE ANONYME COOPERATIVE D'INTERET 

COLLECTIF (SCIC)  

HLM, TENUE DES ASSEMBLEES GENERALES REUNISSANT LES COLLEGES D'ACTIONNAIRES

BECOUSSE Jean-Claude

CANNET Claude

DURAND Bernard

COMMISSION DEPARTEMENTALE DE SECURITE ROUTIERE (CDSR)
BECOUSSE Jean-Claude

COGNARD Jean-François

DESJOURS Thierry

LALANNE Carine

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ENVIRONNEMENT ET DES RISQUES SANITAIRES ET 

TECHNOLOGIQUES (CODERST)

AMIOT Catherine

BECOUSSE Jean-Claude

VAILLANT Françoise

BELTJENS Colette

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE "BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE NUMERIQUE" CHARGEE DE 

L'EXPLOITATION ET DE LA COMMERCIALISATION DES RESEAUX - ASSEMBLEE GENERALE (AG)
ACCARY André

SOCIETE PUBLIQUE LOCALE "BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE NUMERIQUE" CHARGEE DE 

L'EXPLOITATION ET DE LA COMMERCIALISATION DES RESEAUX SPL - CONSEIL 

D'ADMINISTRATION (CA)

ACCARY André

DURIX Arnaud

SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE LOCALE SEML AGRIVALYS71 (SEML) CA

BROCHOT Frédéric

COGNARD Jean-François

CANNARD Frédéric

REGIE MAISON DU CHAROLAIS - CONSEIL D'ADMINISTRATION

BERTHIER Pierre

DESJOURS Thierry

MARTELIN Cécile

CHENUET Carole

DESMARD Jean-Michel

DURIX Arnaud

LEMONON Elisabeth

GIEN Chantal
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DÉLIBÉRATION  DU  CONSEIL  DEPARTEMENTAL 
+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +  

 

 

Direction générale adjointe aux solidarités - Service domicile établissements  
 
  
 
Réunion du  1 juillet 2021  

 
 

  
Date de convocation  : 28 juin 2021  

 
 

  
Délibération N° 201  
 
 

ETABLISSEMENTS PUBLICS SOCIAUX ET MEDICO -SOCIAUX RELEVANT DU 
DEPARTEMENT DE SAONE-ET-LOIRE 
 
Désignation des représentants du Département dans l es conseils d'administration  

 

Président  : M. André Accary 
 
 
Membres présents  : M. André Accary, Mme Catherine Amiot, Mme Géraldine Auray, M. Alain Ballot, 
Mme Marie-Claude Barnay, M. Jean-Claude Becousse, Mme Colette Beltjens, M. Vincent Bergeret, M. Pierre 
Berthier, M. Frédéric Brochot, Mme Claudette Brunet-Lechenault, M. Raymond Burdin, M. Frédéric Cannard, 
Mme Claude Cannet, Mme Nadège Cantier, Mme Sylvie Chambriat, Mme Carole Chenuet, Mme Sophie 
Clement, M. Jean-François Cognard, Mme Evelyne Couillerot, M. Jean-Patrick Courtois, Mme Nathalie Damy, 
Mme Amelle Deschamps, M. Jean-Christophe Descieux, M. Thierry Desjours, M. Jean-Michel Desmard, 
M. Patrick Desroches, M. Lionel Duparay, M. Bernard Durand, M. Arnaud Durix, M. Michel Duvernois, M. Jean-
Luc Fonteray, Mme Marie-Thérèse Frizot, M. Alain Gaudray, Mme Chantal Gien, Mme Aline Gruet, M. Jean-
Vianney Guigue, M. Jean-Marc Hippolyte, M. Sébastien Jacquard, Mme Carine Lalanne, Mme Dominique 
Lanoiselet, M. Didier Lauberat, Mme Elisabeth Lemonon, M. Dominique Lotte, Mme Cécile Martelin, 
M. Sébastien Martin, Mme Marie-France Mauny, Mme Dominique Melin, Mme Viviane Perrin, M. Alain 
Philibert, Mme Florence Plissonnier, M. Hervé Reynaud, Mme Christine Robin, Mme Elisabeth Roblot, 
M. Anthony Vadot, Mme Françoise Vaillant 
 
 
Membre(s) absent(s) ou excusé(s) : Mme Mathilde Chalumeau, Mme Josiane Corneloup 
 
 
Mme Mathilde Chalumeau a donné pouvoir à M. Anthony Vadot, Mme Josiane Corneloup à M. Pierre Berthier 
 
 
Secrétaire de séance  : Deschamps Amelle 
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LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL 
 
Vu la loi n°2021-191 du 22 février portant report, de mars à juin 2021, du renouvellement général des conseils 
départementaux, des conseils régionaux et des assemblées de Corse, de Guyane et de Martinique, 
 
Vu la loi n°2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire, 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment les articles L.1413-1, L.3211-2, L.3221-10-1, 
L.3221-11, L.3221-12 et L.3221-12-1, 
 
Vu les délibérations n°101 et n°103 du 1er juillet 2021 portant élection respectivement du Président du Conseil 
départemental et de la Commission permanente, 
 
Vu le rapport de M. le Président, 
 
Considérant qu’après l’élection de sa Commission permanente, le Conseil départemental peut procéder à la 
désignation de ses membres ou de ses délégués pour siéger au sein d’organismes extérieurs, 
 
Considérant que le conseil d’administration des établissements publics sociaux et médico-sociaux qui relèvent 
d’une seule commune ou d’un seul Département comprend douze membres (treize membres si l’établissement 
a son siège sur le territoire d’une commune dont il ne relève pas), et notamment : 

o trois représentants de la collectivité territoriale de rattachement, dont le Maire ou le Président du 
Conseil départemental ou leur représentant respectif, qui assure la présidence du conseil 
d'administration : ils sont élus, à l’exception du Maire ou du Président du Conseil départemental, par 
leur assemblée délibérante au scrutin secret, à la majorité absolue au premier tour, à la majorité relative 
au second. En cas d'égalité des voix, le plus âgé des candidats est proclamé élu, 

o trois représentants des Départements qui supportent, en tout ou en partie, les frais de prise en charge 
des personnes accueillies, élus par leur assemblée délibérante, 

 
Considérant que ces trois derniers représentants ne pouvant être issus du seul Département de Saône-et-
Loire lorsque l’établissement accueille au moins un résident originaire d’un autre département,  
 
 
 
Après en avoir délibéré, 
 
Décide à l’unanimité de renoncer à procéder au scrutin secret et de désigner les représentants suivants dans 
les conseils d’administration des établissements publics sociaux et médico-sociaux relevant du Département 
de Saône-et-Loire : 
 
 

• EHPAD Les Vignes Dorées à Viré : 
 

o CANNET Claude (Présidente) 
o BELTJENS Colette 
o ROBIN Christine 
o LALANNE Carine  
o DESROCHES Patrick 

 
 

• EHPAD de la Résidence départementale d’accueils et de soins à Mâcon : 
 

o CANNET Claude (Présidente) 
o ROBIN Christine 
o REYNAUD Hervé 
o COURTOIS Jean-Patrick 
o COGNARD Jean-François 

9



  

DÉLIBÉRATION  DU  CONSEIL  DEPARTEMENTAL 
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• EHPAD Charles Borgeot à Pierre-de-Bresse : 
 

o GRUET Aline (Présidente) 
o JACQUARD Sébastien 
o CHALUMEAU Mathilde 
o DAMY Nathalie 
o DUVERNOIS Michel 

 
 

• EHPAD de Rambuteau et de Rocca à Bois-Sainte-Marie : 
 

o DURIX Arnaud (Président) 
o MARTELIN  Cécile 
o CHENUET Carole 
o LOTTE Dominique 
o GIEN Chantal 
 

 

• EHPAD Bouthier de Rochefort à Semur-en-Brionnais : 
 

o DURIX Arnaud (Président) 
o MARTELIN Cécile 
o CHENUET Carole 
o LOTTE Dominique 
o GIEN Chantal 

 

• EHPAD La Mervandelle à Mervans : 
 

o JACQUARD Sébastien (Président) 
o GRUET Aline 
o ROBLOT Elisabeth 
o DUVERNOIS Michel 
o DAMY Nathalie 

 

• EHPAD Maison départementale de retraite au Creusot : 
 

o DUPARAY Lionel (Président) 
o COUILLEROT Evelyne 
o DURAND Bernard 
o CLEMENT Sophie 
o BALLOT Alain 

 

• Foyer de l’Enfance à Mâcon : 
 

o CANNET Claude (Présidente) 
o LALANNE Carine 
o ROBIN Christine 
o AURAY Géraldine 
o BELTJENS Colette 
o REYNAUD Hervé 
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• Institut départemental de l’Enfance et de la Famille à Châtenoy-le-Royal : 
 

o BERGERET Vincent (Président) 
o VAILLANT Françoise 
o FRIZOT Marie-Thérèse 
o DAMY Nathalie 
o CHAMBRIAT Sylvie 
o BARNAY Marie-Claude 

 
 
 

       
 Le Président, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exécutoire de plein droit 
Transmission en Préfecture le ................. 
Affiché / Publié / Notifié le ……………….. 

11



Arrêtés

de

M. le Président

du Conseil

départemental

                      ou
             Arrêtés
          conjoints 



Arrêtés
émanant de la Mission 

coordination et fonctions
transversales



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



Arrêté

émanant

de la Direction  des

affaires juridiques



35



36



Arrêtés

émanant

de  la  Direction

des  ressources humaines

et  des  relations  sociales



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109



110



111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



123



124



125



126



127



128



129



130



131



132



133



134



135



136



137



138



139



140



141



142



143



144



145



146



147



148



149



150



151



152



153



154



155



156



157



158



159



160



161



162


	Sommaire du recueil des actes administratifs n°9 Année 2021 Publié le 16 juillet 2021
	Sommaire des délibérations de l'Assemblée départementale du 1er juillet 2021- Partie 2
	Arrêtés émanant de la Mission coordination et fonctions transversales
	Arrêtés émanant de la Direction des affaires juridiques
	Arrêtés émanant de la Direction des ressources humaines et des relations sociales



